
 
 

Pagina 1 di 3 
Delibera n. 32 

del 11/02/2019 

 

G.A.L. MontagnAppennino S.c. a r.l. 
 

REGIONE TOSCANA “PSR 2014/2020 MISURA 19  

 “SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER” 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

   Nr. 32/2019 del 11/02/2019 
 

Oggetto: Sottomisura 19.3 Approvazione criteri 
 

Sono rispettivamente presenti ed assenti e partecipano alla votazione  i Consiglieri: 

Membro Espressione Presente Assente Favorevole Contrario Astenuto 

Lauri Marina 
Presidente  

Pubblica 
X 

 
X   

Bonfanti Andrea Vice 
Presidente 

Pubblica 
X 

 
X   

Fantini Maurizio Pubblica X  X   
Ceccarelli Marco Privata  X     
Ciniero Giovanni Privata X  X   
Dini Luca Privata X  X   
Focacci Alberto Privata X  X   
Signorini Duccio Privata X  X   

       
 

 
Per il Collegio sindacale è presente:  

Membro Presente 

Cassettai Stefano  

 

 
Regione Toscana  PSR 2014/2020 

METODO LEADER 

Misura 19 

Sottomisura/operazione 19.3 

 

 

PROPONENTE 

RTA Stefano Stranieri 

 

ALLEGATI N 1 

ALLEGATO A   / 

 
 
 
 
 



 
 

Pagina 2 di 3 
Delibera n. 32 

del 11/02/2019 

 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

-  Visto l’Art. 2 dello Statuto della società MontagnAppennino scarl; 
-  Visto gli Art.li 32-33-34-35 del Reg. (UE) n. 1303/13; 
-  Visto gli Art.li 42-43-44- del Reg. (UE) n. 1305/13; 
-  Visto la DGR n. 1381/17 di presa d’atto del PSR approvato con Decisione di 

esecuzione della Commissione n. 7705 C(2017) del 14/11/2017,  relativi allegati e  
s.m.i.; 

- Visto la scheda di Misura 19 “Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER” PSR 2014-
2020 Regione Toscana; 

- Visto le “Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo Sviluppo Rurale” 
approvate nella Conferenza Stato Regioni del 11/02/2016, punto 3.2 “Costi di 
Investimento Materiali ed Immateriali” e Scheda “Leader e CLLD”; 

- Visto il Decreto n. 1730 del 04/04/2016 pubblicato sul suppl. n. 60 al BURT n. 16 del 
20/04/2016 di “Approvazione delle disposizioni tecniche e procedurali per la 
presentazione e la selezione delle Strategie di Sviluppo locale” e relativi allegati; 

- Visto il Decreto 65 del 15/06/2018 di ARTEA relativo alle Disposizioni comuni per 
l’attuazione delle misure a investimento s.m.i; 

- Vista la SISL presentata alla Regione Toscana in risposta al bando approvato con 
Decreto 1730 del 04/04/2016; 

- Visto il Decreto 11311 del 28/10/2016 di riconoscimento come Gal e di ammissibilità 
della SISL presentata da MontagnAppennino scrl; 

- Vista la DGR n. 1243 del  5 dicembre 2016 allegato E che approva la SISL presentata 
dal GAL MontagnAppennino e pubblicata sul supplemento n 175 parte II del Burt n 
48 del 29/11/2017;; 

- Visto il Decreto della Regione Toscana 754/2019 che approva le Linee guida per 
l’attuazione della Misura 19.3 “Preparazione e attuazione delle attività di 
cooperazione del gruppo di azione locale “ – PSR 2014/2020 Regione Toscana; 

- Visto che il Decreto della Regione Toscana 754/2019 prevede la predisposizione da 
parte dei GAL dei criteri di selezione dei progetti di cooperazione. 

 
Visto e considerato quanto sopra all’unanimità  

 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare i criteri di selezione/valutazione del Progetto locale di cooperazione; 
 

 

IL  PRESIDENTE                                                                                F.to Dott.ssa Marina Lauri  
 

IL RESPONSABILE TECNICO AMMINISTRATIVO                  F.to RTA Stefano Stranieri 
 

 

 

 



 
 

Pagina 3 di 3 
Delibera n. 32 

del 11/02/2019 

 

 
ALLEGATO A alla DELIBERA 32 DEL 11.02.2019 

   
CRITERI DI SELEZIONE/VALUTAZIONE 

PROGETTO LOCALE DI COOPERAZIONE  
Sottomisura 19.3  

 

“PREPARAZIONE E ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA’ DI COOPERAZIONE DEL GRUPPO DI AZIONE 
LOCALE” 

 
 Criteri Punti 

1) 

Carattere innovativo  
Il progetto deve portare un elemento di innovazione per l’intera area; deve 

affrontare un problema comune nell’area fornendo un modulo innovativo di 

risposta replicabile, o realizzare nel l territorio esperienze/sistemi/metodologie 
Già applicate con esiti positivi in altre aree 

5 

2) 

Esperienze formative/lavorative giovani (giovani si, alternanza scuola-

lavoro/tirocini con università etc..) 
 

 

1 
 

3) 

Relazione con il settore agricolo - forestale.  

Il progetto prevede il coinvolgimento in maniera operativa/effettiva di almeno 2 
aziende del settore primario.  

 

2 

4) 

Legame con il tema catalizzatore della SISL: 
A. il progetto prevede l’attivazione di tutte le sottomisure/operazioni del 

tematismo catalizzatore 

10 

B. il progetto prevede l’attivazione da 2 a 4 sottomisure/operazioni del 
tematismo catalizzatore 

8 
 

C. il progetto prevede l’attivazione di una sottomisura/operazione del 
tematismo catalizzatore 

5 

5) 

Valore aggiunto del progetto alla SISL: 

Il progetto prevede interventi relativi alla strutturazione di itinerari storico 
culturali a carattere transnazionale riconoscibili ai sensi della Legge Regione 

Toscana n. 35/18 

 

10 

 

6) 

Coinvolgimento di più di 2 territori eligibili alla Misura 19 

3 territori 
>3 territori 

 

1 
2 

7) 

Sostenibilità finanziaria e temporale delle attività sviluppate: 

Presenza di altri atti formali, oltre il vincolo di 5 anni dalla data di collaudo, per 
la manutenzione e conservazione del bene oggetto di intervento.  

  

 
5 

 

 
 
Punteggio Massimo 35 

Punteggio minimo di accesso 10 

 


